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Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej

Gminy Bielice na lata 2015 – 2029

Plan dochodów bieżących i majątkowych na 2015 rok skalkulowano na podstawie przewidywanego wykonania

dochodów z roku 2014 oraz koncepcji rozwoju farm wiatrowych w Gminie Bielice. Prace przygotowawcze do budowy

zespołu elektrowni wiatrowych rozpoczęto w lipcu 2014 roku.  Poprzez budowę farmy wiatrowej co roku  do budżetu

Gminy będzie wpływał zwiększony  podatek  od nieruchomości. Dodatkowe wpływy Gmina uzyska z tytułu podatków od

placów montażowych i linii energetycznych. Taka sytuacja pozwoli  dysponować znacznymi kwotami na rozwój

infrastruktury technicznej, społecznej, ekologicznej oraz bezpieczeństwa i porządku publicznego.

W roku 2015 przyjęto planowane kwoty subwencji i dotacji celowych na zadania  z zakresu administracji rządowej oraz

na zadania własne realizowane przez gminę na podstawie danych wynikających z otrzymanych pism od Wojewody

Zachodniopomorskiego i z Ministerstwa Finansów.

Dochody majątkowe gminy planuje się pozyskać szczególnie ze sprzedaży mienia gminnego, sprzedaży działek

przeznaczonych pod budownictwo usługowe i mieszkaniowe.

Dodatkowo planuje się pozyskanie dochodów ze źródeł zewnętrznych na dofinansowania planowanych inwestycji

gminnych. Uwzględniono przyszłe dochody z rozliczeń z Urzędem Marszałkowskim z PROW-u oraz Zarządu Oddziału

Wojewódzkiego ZOSP RP Województwa Zachodniopomorskiego.

Planowane dochody 2015-2019 ustalono na podstawie wytycznych zatwierdzonych przez Radę Ministrów dotyczących

zadań mikroekonomicznych na potrzeby wieloletniej prognozy finansowej.  

 2. Dotyczy wydatków roku 2015 – Plan wydatków na 2015 rok przyjęto w oparciu o przewidywane

wykonanie roku 2014 oraz o prognozowany średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług w wysokości 101,2 %.  W

wydatkach uwzględniono obowiązkowe składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe oraz składkę na Fundusz Pracy.

Pozostałe wydatki gminy skalkulowane zostały na podstawie prognozowanego wykonania za 2014 rok z

uwzględnieniem wszelkich planowanych zmian w 2015 roku. W budżecie wydatków roku 2015 jak i w latach następnych

uwzględniono wydatki bieżące . Wydatki w latach 2015 – 2029 zostały pomniejszone o spłatę wcześniej zaciągniętych

zobowiązań z tytułu zadań inwestycyjnych.

3. Dotyczy wyniku budżetu - w 2015 jak i latach następnych zaplanowano budżet nadwyżkowy 

z przeznaczeniem na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań. 

4. Dotyczy sposobu sfinansowania nadwyżki budżetu roku 2015-2029

W latach 2015 - 2029 nie planuje się zaciągać nowych zobowiązań w postaci kredytów, i pożyczek, planuje się budżet

nadwyżkowy uwzględniając środki na spłatę kredytów i pożyczek zobowiązań zaciągniętych we wcześniejszych latach .

5. Dotyczy rozchodów roku 2015 -2029.

W 2015 roku planuje się rozchody z tytułu spłat kredytów w wysokości 180.000 zł wg zawartych umów

6. Dotyczy długu publicznego w latach 2015-2029 – dług gminy na koniec każdego roku budżetowego

będzie się zmniejszał, gdyż w latach prognozowanych nie planuje się zaciągania nowych zobowiązań finansowych.




